
                              令和６年 12 日１日 

週一回参加者の曜日固定を無くす件について 

                                NPO 法人くさつ健・交クラブ 

                                     理事長  中野 吉一 

日頃よりくさつ健・交クラブの事業活動にご理解を賜りありがとうございます。 

 特に、ミニバスケット教室の運営にはいろいろとご協力を頂き、感謝をしております。 

 さて、ミニバス教室の練習場所としております草津小学校体育館が空調工事のため、１２月

１日より３月上旬まで体育館を使用することが出来ません。このため、この期間の教室閉鎖も

考えたのですが、コーチ陣や、一部ご父兄の方より、それでは、子ども達が３ヵ月も「ミニバ

スから離れるのは可哀想だ」とのお話を聞き、開催を続けることに決めた次第です。 

 このため、体育館確保が遅れ、すべての日程を確保するのが難しい状況です。現在コーチ陣

をはじめご父兄方々のご協力を賜りながら、体育館確保に努めているところです。 

しかし、全ての日を確保することが出来ず、教室閉鎖をしなければならない日もあります。 

また、同じ曜日の教室が連続して教室閉鎖をしなければならない場合もありますので、週１

回の子どもさんの教室参加は、この期間に限り曜日を固定せず、いづれの曜日でも週１回の教

室参加を可とさせて頂きます。 

これからも、空調工事によるマイナス面を少しでも緩和できますように努めて参りますの

で、ミニバス教室の育成にご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い致します。 


